

Dénomination sociale de l'entité : **SOCIETE NATIONALE DES HYDROCARBURES**
 Sigle usuel : **SNH** Exercice clos le : **31/12/2018**
 Adresse : **QUARTIER DRAGAGE** 0
 N° d'identification fiscale : **M03800000218J** Durée (en mois) : **12**



COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE N

REF	LIBELLES		NOTE	EXERCICE AU	EXERCICE AU	
				31/12/2018	31/12/2017	
				NET	NET	
TA	Ventes de marchandises	A	+	21	-	-
RA	Achats de marchandises		-	22	-	-
RB	Variation de stocks de marchandises		-/+	6	-	-
XA	MARGE COMMERCIALE (SOMME TA & RB)				-	-
TB	Ventes de produits fabriqués	B	+	21	6 106 270 238	10 261 906 953
TC	Travaux services vendus	C	+	21	-	-
TD	Produits accessoires	D	+	21	-	-
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B + C + D)				6 106 270 238	10 261 906 953
TE	Production stockée (ou déstockage)		-/+		659 979 065	765 922 499
TF	Production immobilisée		+	21	-	-
TG	Subventions d'exploitation		+	21	-	-
TH	Autres produits		+	21	5 734 131 531	5 482 605 627
TI	Transferts de charges d'exploitation		+	12	-	-
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		-	22	-	2 637 103 559
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées		-/+	6	-	-
RE	Autres achats		-	22	607 422 241	531 136 183
RF	Variation des stocks d'autres approvisionnements		-/+	6	82 209 579	103 627 155
RG	Transports		-	23	31 212 810	38 811 142
RH	Services extérieurs		-	24	4 550 467 350	3 766 095 056
RI	Impôts et taxes		-	25	2 330 096 749	3 477 924 750
RJ	Autres charges		-	26	1 700 250 454	1 100 213 207
XC	VALEUR AJOUTEE (XB+RA+RB) +(somme TE à RJ)				3 363 140 809	3 323 679 029
RK	Charges de personnel		-	27	7 055 395 870	7 520 187 908
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)			28	3 692 255 061	4 196 508 879
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations		+	28	104 649 759	-
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations		-	3C & 28	4 579 738 918	4 170 448 592
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+RL)				8 167 344 220	8 366 957 471
TK	Revenus financiers et assimilés			29	34 988 070 079	27 483 211 669
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières			28	4 806 073 778	-
TM	Transferts de charges financières			12	-	-
RM	Frais financiers et charges assimilées			29	4 766 888 920	838 075 753
RN	Dotations aux provisions et dépréciations financières			3C & 28	-	4 018 707 605
XF	RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)				35 027 254 937	22 626 428 311
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)				26 859 910 717	14 259 470 840
TN	Produits des cessions d'immobilisations		+	3D	-	-
TO	Autres produits HAO		+	30	-	-
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations		-	3D	-	-
RP	Autres Charges HAO		-	30	-	-
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)				-	-
RQ	Participation des travailleurs		-	30	-	-
RS	Impôts sur le résultat		-		7 575 481 213	3 604 883 364
XI	RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)				19 284 429 504	10 654 587 476

ACTIF (en F CFA)

Rubriques	2018		2017		Ref
	Brut	Amortissements/ provisions	Net	Net	
Immobilisations incorporelles	578 746 415 312	508 903 344 558	69 843 070 754	53 575 290 830	3A - 3C
Frais de développement et de prospection	573 851 915 615	506 537 810 107	67 314 105 508	50 997 550 511	
Brevets, licences, logiciels et droits similaires	4 894 499 697	2 365 534 451	2 528 965 246	2 577 740 319	
Fonds commercial et droit au bail	0	0	0	0	
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	
Immobilisations corporelles	2 032 877 445 322	1 731 692 446 801	301 184 998 521	245 394 813 909	3A - 3C
Terrains (1)	5 314 067 655	0	5 314 067 655	5 314 067 655	
(1) dont "Placement en Net...../....."	0	0	0	0	
Batiments	32 528 916 165	26 664 259 175	5 864 656 990	3 920 447 018	
(1) dont "Placement en Net...../....."	0	0	0	0	
Aménagements, agencements et installations	1 992 932 258 089	1 703 174 354 975	289 757 903 114	236 047 363 035	
Matériel, mobilier et actifs biologiques	1 718 934 989	1 640 072 127	78 862 862	82 177 286	
Matériel de transport	383 268 424	213 760 524	169 507 900	30 758 915	
Avances et acomptes versés sur immobilisations	21 967 542 948	0	21 967 542 948	19 796 909 055	3A - 3C
Immobilisations financières	387 007 146	387 007 146	0	0	3A - 3C&4
Titres de participation	0	0	0	0	
Autres immobilisations financières	387 007 146	387 007 146	0	0	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 633 978 410 728	2 240 982 798 505	392 995 612 223	318 767 013 794	
Actif circulant HAO	0	0	0	0	5
Stocks et encours	139 598 488 111	2 169 996 225	137 428 491 886	110 114 306 128	6
Créances et emplois assimilés	107 687 301 897	4 077 199 674	103 610 102 223	173 540 899 797	
Fournisseurs avances versées	0	0	0	0	17
Clients	74 602 430 817	0	74 602 430 817	137 720 194 333	7
Autres créances	33 084 871 080	4 077 199 674	29 007 671 406	35 820 705 464	8
TOTAL ACTIF CIRCULANT	247 285 790 008	6 247 195 899	241 038 594 109	283 655 205 925	
Titres de placement	0	0	0	0	
Valeurs à encaisser	0	0	0	0	
Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	401 275 345 713	0	401 275 345 713	372 828 564 442	11
TOTAL TRESORERIE-ACTIF	401 275 345 713	0	401 275 345 713	372 828 564 442	
Ecart de conversion-Actif	183 328 360	0	183 328 360	973 754 054	12
TOTAL GENERAL	3 282 722 874 809	2 247 229 994 404	1 035 492 880 405	976 224 538 215	

PASSIF (en F CFA)

Rubriques	2018	2017	Ref
Capitaux propres et ressources assimilées			
Capital	-	-	
Actionnaires capital non appelé	-	-	
Primes et réserves	-	-	
Primes d'apports, d'émissions, de fusion	-	-	
Écarts de Réévaluation	-	-	
Réserves indisponibles	-	-	
Réserves libres	-	-	
Report à nouveau (+ ou -)	-	-	
Résultat net de l'exercice (Bénéfice + ou Perte -)	414 201 344 082	275 328 336 345	
Autres capitaux propres	-	-	
Subventions d'investissement	-	-	
Provisions réglementées et fonds Assimilés	-	-	
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	414 201 344 082	275 328 336 345	
Dettes financières et ressources assimilées			
Emprunts et dettes financières diverses	39 498 198 935	39 156 334 266	16A
Dettes de location acquisition	-	-	
Provisions pour risques et charges	26 467 830 961	25 441 585 015	16A
TOTAL DETTES FINANCIÈRES	65 966 029 896	64 597 919 281	
TOTAL RESSOURCES STABLES	480 167 373 978	339 926 255 626	
Passif circulant			
Dettes circulants HAO	-	-	
Clients, avances reçues	16 201 377	-	7
Fournisseurs d'exploitation	5 100 607 145	4 170 602 369	17
Dettes fiscales et sociales	844 278 685	598 247 065	18
Autres dettes	548 929 623 763	625 658 035 724	19
Provisions pour risques à court terme	183 328 360	-	19
TOTAL PASSIF CIRCULANT	555 074 039 330	630 426 885 158	
Trésorerie passif			
Banques, crédits d'escompte	-	-	
Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	-	5 801 373 059	
TOTAL TRÉSORERIE - PASSIF	-	5 801 373 059	20
Écarts de conversion - passif	251 467 097	70 024 372	12
TOTAL PASSIF	1 035 492 880 405	976 224 538 215	

COMPTE DE RÉSULTAT (en F CFA)

Rubriques			2018	2017
Activité d'exploitation				
Ventes de marchandises	A	+	21 26 423 847 599	19 782 787 386
Achats de marchandises		-	22 -19 220 188 281	-14 843 359 625
Variation de stocks de marchandises		_/+	6 0	0
MARGE COMMERCIALE			7 203 659 318	4 939 427 761
Ventes de produits fabriqués	B	+	21 568 351 935 933	524 968 771 445
Travaux services vendus	C	+	21 0	1 100 000
Produits accessoires	D	+	21 107 397 760	124 348 440
CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B+ C+ D)			594 883 181 292	544 877 007 271
Production stockée (ou déstockage)		+	33 100 537 242	-16 290 962 465
Production immobilisée		+	21 0	0
Subventions d'exploitation		+	21 0	0
Autres produits		+	21 16 189 287 023	11 010 322 753
Transferts de charges d'exploitation		+	12 99 468 107 136	112 696 526 447
Achats de matières premières et fournitures liées		-	22 0	0
Variation de stocks de matières premières et fournitures liées		_/+	6 -10 062 603 393	-7 633 323 567
Autres achats		-	22 -4 145 668 469	-341 052 241
Variation des stocks d'autres approvisionnements		_/+	6 2 965 534 214	4 503 000
Transports		-	23 -241 775 374	-262 621 546
Services extérieurs		-	24 -109 959 722 446	-103 567 300 136
Impôts et taxes		-	25 -36 351 144 583	-61 967 965 920
Autres charges		-	26 -47 097 598 227	-1 658 172 772
VALEUR AJOUTEE			519 527 946 134	462 023 601 199
Charges de personnel		-	27 0	0
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION			28 519 527 946 134	462 023 601 199
Reprises d'amortissements, provisions et dépréciation		+	28 104 106 153 233	0
Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations		-	3C & 28 -208 227 005 249	-180 767 630 076
RESULTAT D'EXPLOITATION			415 407 094 118	281 255 971 123
Activité financière				
Revenus financiers et assimilés			29 3 279 854 478	8 666 772 870
Reprises de provisions et dépréciations financières			28 0	281 116 235
Transferts de charges financières			12 0	0
Frais financiers et charges assimilées			29 -4 485 604 514	-13 514 762 683
Dotations aux provisions et dépréciations financières			3C & 28 0	-1 360 761 200
RESULTAT FINANCIER			-1 205 750 036	-5 927 634 778
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES			414 201 344 082	275 328 336 345
Produits des cessions d'immobilisations		+	3D 0	0
Autres produits HAO		+	30 0	0
Valeurs comptables des cessions d'immobilisations		-	3D 0	0
Autres Charges HAO		-	30 0	0
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)			0	0
Participation des travailleurs		-	30 0	0
Impôts sur le résultat		-	0	0
RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)			414 201 344 082	275 328 336 345